Ofício nº 345/2019 - GP/SEC

Sorriso - MT, em 10 de maio de 2019.

À

Linear Consultoria e Projetos Ltda
Nesta.

Assunto: Atende solicitação sobre denominação de ruas de Loteamentos.

Senhor (a),

Acusamos o recebimento de solicitação de Vossa Senhoria, que pede aprovação/anuência dos nomes das ruas dos empreendimentos abaixo discriminados:

	Loteamento
	Empresa/Solicitante
	CNPJ/CPF

	Loteamento Recanto dos Poetas
	GV Participações Ltda
	17.247.037/0001-11

	Loteamento Vitório Baggio
	José Baggio
	372.990.429-91

	Loteamento Elias Rovaris
	Valdocir Paulo Rovaris
	283.865.909-04

	Loteamento Parque Imperial
	P&B Participações e Administração de Bens Ltda.
	23.109.139/0001-73

	Loteamento Gran Ville
	Serendipity Empreendimentos Imobiliários Ltda
	28.987.756/0001-95

	Loteamento Parque Cerrado
	AV Participações Ltda
	17.247.847/0001-78

	Loteamento Parque Planalto
	AV Participações Ltda
	17.247.847/0001-78

	Loteamento Recanto da Mata
	Recanto da Mata Empreendimentos Imobiliários Ltda
	29.768.451/0001-55

As referidas solicitações tem por objetivo atender o que estabelece a Lei Municipal nº 2.392, de 15 de setembro de 2014, que ‘Estabelece normas para a denominação e alteração de nome de próprios e logradouros e dá outras providências’. O texto da Lei, mais especificamente no Artigo 10, reza:

Art. 10 O loteador, no ato da apresentação do projeto de loteamento ou condomínio fechado, poderá sugerir, a seu critério, a denominação de até 50% (cinquenta por cento) das ruas e avenidas, observado o disposto no art. 2º desta Lei.

Parágrafo único. As ruas e avenidas restantes serão denominadas por proposição dos Vereadores.

Os vereadores procederam a verificação dos nomes sugeridos para as vias dos referidos Loteamentos, concluindo por acatar, na integralidade, as sugestões propostas pelos loteadores, conforme apresentados.

Portanto, com base na solicitação, no que depende da Câmara Municipal, não há óbices que possam impedir o prosseguimento das formalidades legais para implantação dos referidos empreendimentos.

Atenciosamente,
CLAUDIO OLIVEIRA
Presidente